2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 октября 2023 года                        № 832
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры и спорта» в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с постановлением Правительства Республики карелия от 15.06.2023 № 280-П «О распределении субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по установке спортивно-технологического оборудования и инвентаря на объектах спортивной инфраструктуры и на реализацию мероприятий государственной программы Республики  Карелия «Развитие физической культуры и спорта» (в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом)», Законом Республики Карелия от 21.12.2022 № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», государственной программой Республики Карелия «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 17.07.2014 № 228-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2020 № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования» (далее — Правила), Соглашением о предоставлении субсидии бюджету Олонецкого национального муниципального района из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры и спорта» в целях условий для занятий физической культурой и спортом от 05.07.2023 № 11142/11/01-19/МОС далее – Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 Соглашения.

2.
Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утверждённых постановлением Правительства Республики Карелия № 15-П.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных подпунктом «в» пункта 3.2 Соглашения.

3.2.
обеспечить исполнение требований Министерства образования и спорта Республики Карелия по возврату средств в бюджет Республики Карелия в соответствии  с подпунктами «б» и «в» пункта 4 Приложения 1 к постановлению Правительства Республики Карелия № 15-П;

3.3.
обеспечить возврат Субсидии в бюджет Республики Карелия не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации;

3.4.
обеспечить мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств Субсидии;

3.5.
обеспечить представление в Министерство образования и спорта  Республики Карелия:

3.5.1.
ежеквартального отчёта о расходах муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия, по форме согласно приложению № 3 к Соглашению, не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом;

3.5.2.
годового отчёта о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 4 к Соглашению, не позднее 10 января 2024 года.

4.
Отделу культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Гилоева):

4.1.
обеспечить достижение значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии с приложением №2 к Соглашению;

4.2.
обеспечить представление в Министерство образования и спорта Республики Карелия:

4.2.1.
ежемесячного отчёта о достижении значений показателей результативности, по форме согласно приложению №4 Соглашения, не позднее 1 числа месяца, следующего за отчётным.

5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый